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INTERPELACJA / ZAPYTANIE 

 

Sprawa: skorzystanie przez suwalskie przedszkola i inne jednostki organizacyjne                  

ze zwolnienia w wysokości 50 proc. z obowiązku płacenia składek za miesiące marzec             

i kwiecień. 

 

Na Sesji Rady Miejskiej w dniu 27 maja 2020 r. złożyłem wniosek o  analizę tej kwestii.       

W związku z tym, że Pan Prezydent szczegółowo odniósł się do innych kwestii poruszanych 

przez radnych i również przeze mnie, pomijając tę sprawę wnoszę o: 

1. Wskazanie ile uprawnionych do tego jednostek organizacyjnych wystąpiło do ZUS do 

dnia 26 maja 2020 r. o zwolnienia w wysokości 50 proc. z obowiązku płacenia 

składek za miesiące marzec i kwiecień tego roku.  

2. Jaką odpowiedź uzyskano z ZUS (proszę o skan odpowiedzi)? 

3. Jaką kwotę uzyskało nasze Miasto dzięki tym działaniom? 

 

Jednocześnie informuję, że wiele samorządów już dawno podjęło takie działania. Dla 

przykładu (cytując za Portalem Samorządowym) – „Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

rozpatrzył pozytywnie wnioski o zwolnienie w wysokości 50 proc. z obowiązku płacenia 

składek przez jednostki organizacyjne Urzędu Miasta w Ciechanowie. Na konta części z nich 

wpłynął już zwrot środków za marzec. 

Władze Ciechanowa podjęły takie starania na mocy art. 31zo ust.1a ustawy z 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. 4 maja wystąpiły do ZUS z wnioskami o zwolnienie w wysokości 50 proc. z 

obowiązku płacenia składek za miesiące: marzec, kwiecień i maj dla jednostek oświatowych 

tj. siedmiu przedszkoli, jednej szkoły podstawowej, żłobka oraz CUW. 
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To nie wszystko. Ciechanowski magistrat starał się także o podobne zwolnienie dla Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Ciechanowie oraz Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej 

STUDIO. Pozytywne rozpatrzenie wniosków oznaczałoby powrót do miejskiej kasy 720 

tys. zł.  

I na konto przedszkoli wpłynął już zwrot 50 proc. składek za marzec. Chociaż formalnie 

decyzji ZUS póki co nie przekazał, ale skoro przelał środki, to można się domyślać, że jest 

ona pozytywna.”  

Uprzejmie proszę także o informację o działaniach podjętych przez uprawnione do 

tego jednostki organizacyjne naszego samorządu w zakresie starania się o zwolnienia            

w wysokości 50 proc. z obowiązku płacenia składek za maj i ewentualnie pozostałe miesiące 

(jeśli byłaby taka możliwość). 

 

        Z poważaniem 

Zbigniew Roman De-Mezer 

 


